ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ БИОЛОГИК РЕСУРСЛАР БУЕНЧА ДӘУЛӘТ КОМИТЕТЫ
К. Тинчурин ур., 29 йорт, Казан шәhәре, 420021
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
 ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ РЕСУРСАМ
ул. Карима Тинчурина, д. 29, г. Казань, 420021

[image: Без имени-1]

Телефон:(843)211-66-94, факс:(843)211-66-47, E-Mail: gkbioresursy@tatarstan.ru, сайт:http://ojm.tatarstan.ru

Приказ                                                     г. Казань                                                 Боерык

__.__.2025                                                                                                    №_____

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения), утвержденный приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 07.06.2018 № 146-од

В связи с изменениями в законодательстве, вступившими в силу с 01.03.2025 в Федеральный закон от 26 декабря 2024 № 486-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», внесением изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, необходимостью актуализации положений предоставления Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам государственных услуг,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Татарстан, утвержденный приказом от 07.06.2018 №146-од (в ред. Приказов Государственного комитета РТ по биологическим ресурсам от 14.11.2018 № 344-од, от 12.12.2019 № 393-од, от 27.04.2020 № 128-од, от 05.11.2020 № 339-од, от 30.04.2021 № 121-од, от 31.08.2021 № 256-од, от 27.09.2021 № 292-од, от 31.03.2022 № 73-од, от 05.10.2022 № 354-од, от 07.08.2023 № 227-од, от 16.07.2024 № 193-од).
2. Заместителям председателя, руководителям структурных подразделений, лицам, непосредственно обеспечивающим предоставление государственных услуг, обеспечить исполнение положений регламента.
3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

2

Председатель							  	                    Ф.С. Батков

	Утверждено приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам
от _____2025 № ___-од

Изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Татарстан, утвержденный приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 07.06.2018 № 146-од:

Раздел 2. Стандарт предоставления государственной услуги:
в подпункте 2 пункта 2.6.1:
в абзаце втором слова «в случае, предусмотренном частью 11» заменить словами «в случаях, предусмотренных частями 1¹ и 1²»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«2) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;»;
подпункт 15 пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«9) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.».

image1.jpeg